
 

ISTITUTO COMPRENSIVO DI CALDOGNO
Scuola dell’Infanzia 

 
Telefono 0444-585303 / 0444-905914 
PEO: viic81500r@istruzione.it – segreteria@istitutocaldogno.edu.it
PEC: viic81500r@pec.istruzione.it 
 

     

     
 

 

 

OGGETTO: AFFIDAMENTO INCARICO
PERSONALE INTERNO/ESTERNO 

ALL’AFFETTIVITÀ” E “PERCORSO DI EDUCAZ
 

 

 

VISTO   il D.P.R n. 275 dell’8 marzo 1999 “Regolame
  autonomia delle istituzioni scolastiche ai sensi dell'art.
  n.59”; 
VISTO  il D. Lgs n. 165 del 30 marzo 2001 “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle 
  dipendenze delle amministrazioni pubbliche”;
VISTO  il Codice degli Appalti Pubblici di cui al D. Lgs. n. 50 del 19 aprile 2016;
VISTO  il D.I. n. 129 del 28 agosto 2018, Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione 
  amministrativo contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’art. 1, c. 143, della 
  legge 13 luglio 2015, n. 107;
VISTA  la necessità  di realizzare il progetto indicat
VISTO  il Programma Annuale 2025
  30.01.2025 ; 
VISTA la delibera n. 30 del Consiglio d’Istituto del 01.03.2022 che ha regolamentato le modalità 
 di conferimento degli incarichi;
VISTA l’approvazione del PTOF nel Collegio Docenti 
 Consiglio d’Istituto  con delibera n. 
VISTO  l’ avviso pubblico prot.
CONSIDERATO che non sono pervenute candidature di doce
VISTO  il decreto di nomina della Commissione prot. n. 
  delle candidature pervenute;
PRESO ATTO della graduatoria formulata dalla 
  pervenute (come da v
VISTA  la pubblicazione della graduatoria provvisoria 
VISTA  la pubblicazione della graduatoria definitiva 
 

Per le ragioni illustrate in premessa,
 

• di affidare al Dott. Pietro Vigoni
progetti denominati “Educazione all’affettività
per l’anno scolastico 2025/202

ISTITUTO COMPRENSIVO DI CALDOGNO
Scuola dell’Infanzia – Scuola Primaria – Scuola Secondaria di 1° Grado

 
 

segreteria@istitutocaldogno.edu.it 
 

       

      

AFFIDAMENTO INCARICO ESPERTO ESTERNO A SEGUITO DI AVVISO DI SELEZIONE DI 
 PER LA REALIZZAZIONE DEI DUE  PROGETT

“PERCORSO DI EDUCAZIONE AFFETTIVO-SESSUALE”- ANNO SCOLASTICO 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

il D.P.R n. 275 dell’8 marzo 1999 “Regolamento recante norme in materia di
autonomia delle istituzioni scolastiche ai sensi dell'art. 21, della legge 15 marzo 1999,

il D. Lgs n. 165 del 30 marzo 2001 “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle 
dipendenze delle amministrazioni pubbliche”; 
il Codice degli Appalti Pubblici di cui al D. Lgs. n. 50 del 19 aprile 2016;

el 28 agosto 2018, Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione 
amministrativo contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’art. 1, c. 143, della 
legge 13 luglio 2015, n. 107; 

realizzare il progetto indicato in oggetto; 
Programma Annuale 2025 approvato con delibera del Consiglio d'Istituto n. 

la delibera n. 30 del Consiglio d’Istituto del 01.03.2022 che ha regolamentato le modalità 
di conferimento degli incarichi; 
l’approvazione del PTOF nel Collegio Docenti  con delibera n. 1

con delibera n. 57 del 24.10.2025; 
prot. n. 7339 del 31.10.2025; 

non sono pervenute candidature di docenti interni; 
il decreto di nomina della Commissione prot. n. 7453 del 4.11.202
delle candidature pervenute; 
della graduatoria formulata dalla Commissione a seguito di valutazione delle 
pervenute (come da verbale prot. n. 7854 del 18.11.2025); 
la pubblicazione della graduatoria provvisoria prot. n. 7855 del 18
la pubblicazione della graduatoria definitiva prot. n. 8012 del 25.11.2025

DETERMINA 

 

premessa, che nel presente atto si hanno per riportate e trascritte,

Pietro Vigoni l’incarico di esperto esterno per realizzare
Educazione all’affettività” e “Percorso di educazione affettivo

/2026, destinato e rivolto agli alunni delle classi terze della Scuola 

ISTITUTO COMPRENSIVO DI CALDOGNO 
Scuola Secondaria di 1° Grado  

Via Pagello, 4    
36030 CALDOGNO (VI) 

Cod. Scuola VIIC81500R 
Cod. Fiscale 80017350242 

 All’Albo dell’Istituto 
Agli Atti 

ESPERTO ESTERNO A SEGUITO DI AVVISO DI SELEZIONE DI 
PROGETTI: “EDUCAZIONE 

NNO SCOLASTICO 2025/2026 

nto recante norme in materia di  
21, della legge 15 marzo 1999, 

il D. Lgs n. 165 del 30 marzo 2001 “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle  

il Codice degli Appalti Pubblici di cui al D. Lgs. n. 50 del 19 aprile 2016; 
el 28 agosto 2018, Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione 

amministrativo contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’art. 1, c. 143, della  

approvato con delibera del Consiglio d'Istituto n. 35 del 

la delibera n. 30 del Consiglio d’Istituto del 01.03.2022 che ha regolamentato le modalità 

con delibera n. 14 del 23.10.2025 e del 

2025 per la valutazione  

ommissione a seguito di valutazione delle domande 

8.11.2025;  
prot. n. 8012 del 25.11.2025; 

che nel presente atto si hanno per riportate e trascritte, 

per realizzare e attuare i due 
“Percorso di educazione affettivo - sessuale” 

i delle classi terze della Scuola  

Firmato digitalmente da AGOSTINO MASOLO

V
IIC

81
50

0R
 -

 A
35

D
89

2 
- 

R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LL
O

 -
 0

00
80

92
 -

 2
7/

11
/2

02
5 

- 
V

II.
8 

- 
U



 

ISTITUTO COMPRENSIVO DI CALDOGNO
Scuola dell’Infanzia 

 
Telefono 0444-585303 / 0444-905914 
PEO: viic81500r@istruzione.it – segreteria@istitutocaldogno.edu.it
PEC: viic81500r@pec.istruzione.it 
 

 
Secondaria di 1° Grado e a
Rettorgole; 
 

• di riconoscere un compenso
per le attività da svolgere presso
di Caldogno e di Rettorgole;
 

• da imputarsi al capitolo P2.1
 

• di stipulare con il Dott. Pietro Vigoni
 

 
 

 

 

     

     

 

 
 

ISTITUTO COMPRENSIVO DI CALDOGNO
Scuola dell’Infanzia – Scuola Primaria – Scuola Secondaria di 1° Grado

 
 

segreteria@istitutocaldogno.edu.it 
 

agli alunni delle classi quinte della Scuola primari

compenso complessivo di € 2.000,00 (duemila/00) lord
attività da svolgere presso la Scuola Secondaria di 1° Grado e presso

di Caldogno e di Rettorgole; 

.1 per n. 71,5 ore complessive; 

Pietro Vigoni apposito contratto di prestazione d’opera

         IL DIRIGENTE SCOLASTICO  
                 Agostino Masolo

Documento firmato digitalmente ai sensi del
        Codice dell’Amministrazione digitale
              e norme ad esso connesse

 

ISTITUTO COMPRENSIVO DI CALDOGNO 
Scuola Secondaria di 1° Grado  

Via Pagello, 4    
36030 CALDOGNO (VI) 

Cod. Scuola VIIC81500R 
Cod. Fiscale 80017350242 

primaria di Caldogno e di 

lordo omnicomprensivo 
la Scuola Secondaria di 1° Grado e presso le Scuole primarie 

posito contratto di prestazione d’opera professionale. 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO   
Agostino Masolo 

Documento firmato digitalmente ai sensi del 
Codice dell’Amministrazione digitale 

e norme ad esso connesse 

Firmato digitalmente da AGOSTINO MASOLO

V
IIC

81
50

0R
 -

 A
35

D
89

2 
- 

R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LL
O

 -
 0

00
80

92
 -

 2
7/

11
/2

02
5 

- 
V

II.
8 

- 
U


		2025-11-27T10:27:12+0000
	AGOSTINO MASOLO




